
                                                         甲支  第１２１３号  
令和７年４月２４日  

 関係 各位  
                             

 山梨県立甲府支援学校  
                             校  長   相山  洋幸  

 
 

令和７年度オープンスクールの御案内  

                                                               
 
 陽春の候  皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。日ごろ
より本校の教育につきまして御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。  
 さて、本校では、次のとおりオープンスクールを行います。  
 つきましては、御多用中とは存じますが、職員及び関係の皆様に周知していただきます
ようお願い申し上げます。  
 
 １  日 時  
     令和７年６月１７日(火) ９：４５～１２：３０  
 
 ２  日 程  

   受    付       ９：４５～１０：１５  
  学校概要説明      １０：１５～１０：４５  
  授業見学        １０：５０～１１：３０（３校時）  
  体験入学等説明会    １１：４０～１２：００  
  給食見学、寄宿舎見学  １２：００～１２：３０  

 
３ 公開内容  
（１）授業は小学部・中学部・高等部の個別学習あるいは集団学習を行います。事前に

本校ホームページ（http://www.yogoy.kai.ed.jp/）上で授業の予定をお知らせ
します。  

 （２）１０：５０以降、御自由に参観していただけます。  
  （３）１２：００から、寄宿舎廊下において、４形態食の説明を行います。  
  

４ その他  
（１）職員玄関で受付を済ませてから参観してください。  
（２）授業見学の前に学校概要についての説明を行いますので、御参加ください。  
（３）オープンスクール当日は、感染症予防として、マスクの着用、受付での体温測定、 

手指消毒をお願いします。  
（４）公開対象は、年齢、学年問わず就学、進学を検討している幼児・児童生徒及び保

護者（お子さん１名につき、保護者２名まで）とさせていただきます。  
また、市町村教育委員会担当者、学校関係者の帯同は可能です。  

（５）車で来校される方は、９時３０分以降にお越しいただけますようお願いします。  
  

５ 申し込み方法  
  参観を希望される場合は、別添様式により事前に申し込みをお願いします。  

      締め切りは、５月３０日（金）といたします。  
 

 山梨県立甲府支援学校  
        ＴＥＬ （０５５）２２６－３３２２  
    ＦＡＸ （０５５）２２６－３３２３  
    メール   chiikishien@yogoy.kai.ed.jp 
       担  当  地域支援係 藤本 ゆかり  
                堤 知絵  

 


